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Hanpagnaenue 2.1.5 CtponTeibHble MaTepHuaJbl 1 n3aeaus. HanpasienHocTs: - nmpuem 2025 roga
1. TlpumepHsiii rpaduk yaeOHOTO TIpoliecca
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2. Ilnan (xkypcel 1 u 2)

Hanpagnaenue 2.1.5 CTpounTe/ibHbIe MaTepHAJIbl H U3/1eJIH.

HanpasnenHocts: - npuem 2025 roga

Hnnexc

HaumenoBanue

DopMBI KOHTPOIIS

Yacos

Kype 1

Kypc 2

DK3aMeHBI

3auersl

3aueTsl C OLEHKOI

KypcoBbie mpoexTst
Kypcosbie paboTst
KoutponsHbie

Pedeparst

Dcce

PIP

Bcero

B TOM YHCJIE

Cemectp 1

Cewmectp 2

Cewmectp 3

Cewmectp 4

Jlex

JIa6

p

TIT

3ET

Bceero

Jlex

Jla6
Mp

TII

3ET

Bceero

Jlex

JIa6
Tp

TII

3ET

Bcero

Jlex

Ip
TII

3ET
Bcero

Jlex

Ip

TII

3ET

Kadenpa

Kox

Hroro

972

176

280

27

324

72

72

216

32

32

144

36

108

32

OBPA3OBATEJIbHBIN
KOMITOHEHT

972

176

280

27

324

72

72

216

32

32

144

36

108

32

24

JIMCUMIInEbL (MOTYIH)
ACITMPAHTOB

972

176

280

27

324

72

72

216

32

32

144

36

108

32

211

JIMCIHUTUTHHBI,
HamnpasJICHHBIC HA
IIOATOTOBKY K caa4e
KaH/MJaTCKOTo
9K3aMeHa

212

CTpouTENbCTBO N
ApPXMTEKTypa

216

36

36

216

36

36

CMuT

213

l'[paBoBas{ OXpaHa
Pe3yJIbTaToB
MHTEJUIEKTYalIbHON
JACATCIIBHOCTH U
cpencTBa
MHIMBHIy aIH3aIHH

216

32

32

216

32

32

CMuT

214

Merononorus
JHUCCEPTALIMOHHOTO
HUCCJICAOBAHUSA

108

36

36

108

36

36

Dunocopus

2.11

JIMCHMILTHHBL,
HanpaBJieHHbIE HA
NOJATOTOBKY K c1ave
KaHJIHAaTCKOro
IK3aMeHa

432

72

176

12

144

36

108

32

2111

Hcropus u dpunocodus
HayKu

144

36

52

72

36

36

16

Dunocopus

2112

MHocTpaHHbIH A3BIK

144

88

72

72

16

Jlun

2113

CTpouTesnbHbIe
MaTepHaIbl M H3Lenus

144

36

36

CMuT




Hanpagnaenue 2.1.5 CrpounTeibHble MaTepHuaJbl 1 n3aeaus. HanpasienHocTs: - nmpuem 2025 roga

2. Ilnan (xkypcel 3 u 4)

Unnexc

HaumenoBanne

DOPMbI KOHTPOJIS.

Yacos

Kype 3

Kypc 4

DK3aMeHBI

3aueTs

3aueTsl C OLEHKOI

KypcoBsbie nmpoexTst
Kypcosbie paboTst
KoutponsHbIe

Pedepatsr

Dcce

PIP

Bcero

B TOM 4HCJIe

Cemectp 1

Cewmectp 2

Cewmectp 3

Cewmectp 4

Jlex

JIa6

Ip

TIT

3ET

Bcero

Jlex

Jla6
Tp

TIT

3ET
Bceero

Jlex

JIa6

Ip

TII

3ET

Bceero

Jlex

TII

3ET
Bceero

Jlex

Ip

TII

3ET

Kadenpa

Kox

Hroro

972

176

280

27

144

36

36

OBPA3OBATEJIbHBIIN
KOMIIOHEHT

972

176

280

27

144

36

36

2.1

JIMCIHUITNHEL (MOJTYJIH)
ACIHMPAHTOB

972

176

280

27

144

36

36

211

JIVICIMIUTHHBI,
HaIpaBJICHHBIC HA
TIOArOTOBKY K c1a4ue
KaHIMIaTCKOro
SK3aMeHa

212

CTpOHTENBCTBO U
ApXUTEKTypa

216

36

36

CMuT

213

ITpaBoBast oxpaHa
Pe3yNbTaToB
MHTEJUICKTYaIbHOM
JICATENBHOCTH 1
cpescTBa
MH/IMBHYTTH3aLHI

216

32

32

CMuT

214

Merononorus
JAACCEPTALIHOHHOTO
MCCIICIOBAHUS

108

36

36

Dunocopus

2.11

JHCHUILIHHBI,
HanpaBJieHHbIe HA
NOJrOTOBKY K c/1aue
KaHIWIaTCKOro
IK3aMeHa

432

72

176

12

144

36

36

2111

Hcropus u punocodus
HayKH

144

36

52

Dunocopus

2112

HHocTpaHHBIi A3b1K

144

88

Jlun

2.1.13

CrpoutenbHbie
MaTepUabl U U3AEIUSL

144

36

36

144

36

36

CMuT




Hanpagnaenue 2.1.5 CtponTeibHble MaTepHuaJbl 1 n3aeaus. HanpasienHocTs: - nmpuem 2025 roga

2. Ilnan (mpaktuku, [MA)

3aueTsl Cemecrtp 1 Cemectp 2

Hnnexe

HaumenoBanue

Kyp
C

c
OLIEHKO

"

Pacn

Yacos

Bcer
o

C
P

Ay

3ET

Henen

Yacos

Hror
o

C
P

Ay

3E

Henen

Yacos

Hror
0

C
P

Ay
Pl

3ET

Kadenpa

Kon

kadeap
bl

Hroro

24

5652

157

42 213

2304

64

62

5652

93

Hayunblif KOMIOHEHT

20

4608

128

411/3

2232

62

44

4608

66

1.2

IToaroroska
myOIMKaUi U (WIIH)
3as1BOK HA [ATEHTHI

144

2/3

36

144

1.2.1(H

AcnupaHTCKUl
CeMHHAp

144

4

2/3

36

144

3

Jlekuus

4

0,11111111111111
1

2127

4

0,11111111111111
1

CMuT

61

Hay4no-
HCCIIeI0BATENbCKAs
pabota

Ja

36

1

213

36

CMuT

61

Hay4no-
HCCIIeI0BATEIbCKAs
pabota

Ja

36

2/3

36

CMuT

61

Hay4no-
HCCIIeI0BATEIbCKAs
pabota

Ja

32

0,88888888888888
9

16/27

32

0,88888888888888
9

CMuT

61

Hay4no-
HCCIIEI0BATEbCKAS
pabora

Ja

36

2/3

36

CMuT

61

13

IIpomexyTounas
aTTeCTalus IO dTarnaMm
BBINOJHEHNS HAYYHOTO
HCCTIECIOBAHUS

20

360

10

2213

144

360

1.3.1(H

Hayuno-
HCCJIE/IOBATENbCKAS
paboTa acriupanTa U
BBINIOJTHEHHE
JIMCCEPTAHU HA
COMCKaHUE yueHOH
CTeIeHU KaHauaaTa
HayK

12

216

108

216

JuddepenimpoBaHHb
i 3aueT

345678

Her

CMuT

61

JuddepeHnmpoBaHHbI
i 3aueT

345678

Her

CMuT

61

JuddepeHnupoBaHHbI
i 3a4eT

345678

Her

CMuT

61

JuddepeHumpoBaHHbI
i 3auer

345678

Her

CMuT

61

JuddepeHumpoBaHHbI
i 3aueT

345678

Her

CMuT

61

JuddepeHnupoBaHHbI
i 3aueT

345678

Her

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeI0BaTENbCKAs
pabora

345678

Her

36

213

36

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeI0BaTENbCKAs
pabora

345678

Her

36

213

36

CMuT

61




Hayuno-
HCCIIeI0BATENIbCKAs
pabora

345678

Her

36

2/3

36

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeIoBaTeNIbCKAs
pabora

345678

Her

36

2/3

36

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeI0BaTEeNIbCKAs
pabora

345678

Her

36

2/3

36

CMuT

61

Hay4no-
HCCIIeIoBaTeNIbCKAs
pabora

345678

Her

36

213

36

CMuT

61

1.32(H

AcnpaHTCKHi
CeMHHAp

144

213

36

144

JuddepeniupoBaHHbI
i 3aueT

2467

CMuT

61

JuddepeniupoBaHHbI
i 3a4eT

2467

CMuT

61

JuddepeHuupoBaHHbI
i 3auer

2467

CMuT

61

JuddepeHuupoBaHHbI
i 3auer

2467

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeI0BATEIBCKAsI
pabora

2467

36

213

36

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeIOBaTENbCKAs
pabota

2467

36

213

36

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIEI0BATEBCKAs
pabota

2467

Ha

36

213

36

CMuT

61

Hayuno-
HCCJIE/IOBATENbCKAS
pabota

2467

Ha

36

213

36

CMuT

61

11

Hayunas
JIESITEIIHOCTB,
HalnpaBlIeHHAs Ha
TOJITOTOBKY
JMCCEPTAIMH K 3aIUTE

4104

114

38

2052

57

38

4104

57

1.1.1(H

Hayuno-
HCCJIE/IOBATENbCKAS
paboTa acupaHTa 1
BBINIOJTHEHNE
JIMCCEPTAIMU HA
COUCKaHUE Y4eHOI
CTEeIeHU KaHIuIaTa
HayK

4104

114

38

2052

57

38

4104

57

Hayumno-
HCCIIEI0BATEbCKAST
pabora

Her

612

17

111/3

612

17

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIEI0BATEbCKAST
pabora

Her

342

9,5

61/3

342

9,5

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeI0BATEIBCKAsT
pabora

Her

504

14

91/3

504

14

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeIOBaTENbCKAs
pabora

Her

1098

30,5

201/3

1098

30,5

CMuT

61




Hayuno-
HCCIIeI0BATENIbCKAs
pabora

Her

1044

29

191/3

1044

29

CMuT

61

Hayuno-
HCCIIeIoBaTeNIbCKAs
pabora

Her

504

14

91/3

504

14

CMuT

61

OO6pa3oBaTeNbHbIN
KOMIIOHEHT

720

20

11/3

72

12

720

18

2.3

IIpomexyTounas
aTTecTanus 1Mo
JICIATUIAHAM
(MOJLyJIsIM) M MIPAKTHKE

288

11/3

72

288

231

Kanaunarckue
JK3aMeHbl, IPAKTHKA
M AV CIUTTHHbI

288

11/3

72

288

2311

Kanmgunarckuii
9K3aMEH 110
nucuuruinbe "Mcropust
u punocodus Hayku"

36

2/3

36

CamocrosTenbHas
pabota

Her

36

2/3

36

dunocopu
st

81

DK3aMeH

Her

dunocodpu
st

81

2312

Kannunarckuii
9K3aMeH 110
JTHUCLUIUINHE
"MHOCTpaHHBIH S3bIK"

36

2/3

36

CamocrosTenbHas
pabota

Her

36

2/3

36

JIun

39

DK3aMeH

Her

Jlun

39

2313

Kannunarckuii
9K3aMeH I10
JTUCIUIIIHE
"CrpouTenbHbIe
MaTepHalIbl ¥ U31enus’”

36

213

36

CamocrosTenbHas
pabota

Her

36

2/3

36

CMuT

61

DK3aMeH

Her

CMuT

61

2314

IIpakrrka no
MOTyYEHUIO
TPOQeCCHOHATBHBIX
YMEHHH U OIbITa
npodeccHOHATHLHOM
JeSTEeITEHOCTH
(MccnenoBarenbckast
MPAKTHKA)

72

11/3

72

CamocrosTenbHas
pabora

24

Her

36

213

36

CMuT

61

JuddepeHumpoBaHHbI
i 3auer

24

Her

CMuT

61

JuddepeHumpoBaHHbI
i 3auer

24

Her

CMuT

61

CamocrosTenbHas
pabora

24

Her

36

213

36

CMuT

61

2315

CTpOUTENHCTBO U
ApXUTEKTypa

36

213

36

36

DK3aMeH

Her

CMuT

61




CamocrosTenbHas
pabora

Her

36

2/3

36

CMuT

61

2.3.1.6

IIpaBoBast oxpaHa
pe3yJIbTaToB
HMHTEJUICKTYalbHO
JIeSATeIIbHOCTH U
cpeacTBa
VHIMBUy AIU3ALUH

36

2/3

36

DK3aMeH

Her

CMuT

61

CamocrosiTenbHas
pabota

Her

36

2/3

36

CMuT

61

2.3.1.7

MeTropoiorus
JTICCEPTALIOHHOTO
HCCIIeIOBAHUS

36

213

36

36

CamocrosiTenbHas
pabota

Her

36

2/3

36

dunocodpu
st

81

3auer

Her

dunocodpu
st

81

2.2

Hp AKTHUKA aCIIMpPaHTOB

432

12

432

12

2.2.1(I1

IIpaxTHka mo

MOy YEHHIO
TPOQeCCHOHANBHBIX
YMEHHH U OTbITA
npodecCHOHANBHOI
JESTENEHOCTH
(UccnemoBarenbckas
TIPaKTHKA)

432

12

432

12

IIpousBoacTBeHHAS
MPAaKTUKA

Her

216

216

CMuT

61

IIpousBoacTBeHHAs
MIPAKTUKA

Her

216

216

CMuT

61

Wrorosas arrecranus

324

324

3.1

OneHka quccepranuu
Ha npeaMeT eé
COOTBETCTBUS
KPHTEPHUSIM,
YCTaHOBJICHHBIM B
COOTBETCTBHUH C
DenepaabHbIM
3akoHOM "O Hayke u
ToCyAapCTBEHHOM
HayYHO-TEXHHIECKOU
MOJUTUKE"

324

324

CamocrosTenbHas
pabora

Her

324

324

CMuT

61




Hanpagnaenue 2.1.5 CtponTeibHble MaTepHuaJbl 1 n3aeaus. HanpasienHocTs: - nmpuem 2025 roga

3. CBonaHble TaHHEBIE

Hroro Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4 Kypc 5 Kypc 6
ba3.% |Bap.% é[i)()(‘);o q:ijTT Bceero [Cem. 1|Cem. 2| Beero | Cem. 3| Cem. 4| Beero | Cem. 5| Cem. 6| Beero |Cem. 7| Cem. 8| Beero | Cem. 9|Cem. 10| Beero |{Cem.11{Cem.12
HToro (¢ dhakympTaTuBaMK) 184 | 27 11 16 (445 19 | 255 |635| 30 | 335 | 49 21 28
MToro no miaHy 100 O 0 184 | 27 11 16 |445] 19 | 255 |635| 30 |335]| 49 21 28
1. Hay4HbIli KOMIIOHEHT 100 0 0 128 2 2 275| 15 | 125|635 | 30 | 335| 35 17 18
1.1 HayuHas nesTenbHOCTb,
HATIpaBJICHHAsI HA TIOATOTOBKY 100 | O 0 114 235| 14 95 [595| 29 | 305 | 31 14 17
ITICCepPTALNH K 3aIITe
1.2 [ToxroToBKa MyOMUKAIMHA 1 (AITH) 100 0 0 4 1 1 1 1 1 1 1 1
3asBOK Ha MATCHTHI
1.3 IIpomexxyTouHas aTTecTanus o
STaraM BBHITIOJTHEHUS HAYIHOTO 100 | O 0 10 1 1 3 1 2 3 1 2 3 2 1
MCCIICIOBAHHS
2. OOpa3oBaTeNEHBIA KOMIIOHEHT 100 0 0 47 25 11 14 17 4 13 5 4 1
2.1 JIucuuIIrHb! (MOTYJIIH) 100 0 0 27 15 9 6 8 4 4 4 4
2.2 ITpakTHKa 100 0 0 12 6 6 6 6
2.3 [IpoMexyTouHas aTrecTanus o 100 0 0 8 4 2 2 3 3 1 1
mucIUIUIMHAM (MOJTYJISIM) U TIPAKTHKE
3. Urorosas arrecranus 100 0 0 9 9 9
100 0 0 9 9 9
Kype 1 Kypce 2 Kypce 3 Kypc 4 Kypce 5 Kypc 6
Hauvenosanne Bceero [Cem. 1|Cem. 2| Beero | Cem. 3 |Cem. 4| Beero |Cem. 5| Cem. 6| Beero |Cem. 7| Cem. 8| Beero | Cem. 9 |Cem. 10| Beero |Cem.11{Cem.12

Ox3ameH (DK3aMeH) 2 1 1 2 2 1 1
O0s13aTenbHbIE POPMBI KOHTPOJIS Jauer (3ater) " L L

1 depeHnupoBaHHbIii 2 5 4 1 3 3 1 2 3 2 1

Bauer ([nd.3auér)




