МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский университет транспорта" Отраслевой центр подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации Управления научно-исследовательской работы

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

подготовки аспирантов



Учебный план, как компонент образовательной программы высшего образования - программы 2.1.5 - Строительные материалы и изделия, утвержденной научным руководителем РУТ (МИИТ) Розенбергом И.Н.

2.1.5

Направление 2.1.5 Строительные материалы и изделия

Кафедра: 61 - «Строительные материалы и технологии»

Форма обучения: очная Срок обучения: 4г Год начала освоения: 2025

Учебный год: <u>2025-2026</u>

Самостоятельно

/В.Д. Кудрявцева/

устанавливаемые требования: 119/а от 03.03.2023

СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующего кафедрой

 Начальник центра
 /И.В. Федякин/

 И.о. директора института
 /Т.В. Шепитько/

Учебный план в виде электронного документа выгружен из единой корпоративной информационной системы управления университетом и соответствует оригиналу

Простая электронная подпись, выданная РУТ (МИИТ)

ID подписи: 314524

Подписал: начальник отраслевого центра подготовки научно-

педагогических кадров высшей квалификации

Федякин Иван Владимирович

Дата: 01.09.2025

Направление 2.1.5 Строительные материалы и изделия. Направленность: - прием 2025 года 1. Примерный график учебного процесса

№ K.	(Сентя	ябрь	,	29 IX	Окт	ябрь	27 X		Н	оябрь			Дек	абрь		29 XII		Январ	ь	26 I	Ф	евра.	ПЬ	23 II		Ma	рт		30 III	Ai	прелі	Ь	27 IV		Ma	ай			Ик	онь		29 VI		Июлі	,	27 VII		Авг	уст	
0	7	8 14	15 21	22 28	5 X 1	5 1	3 20 9 20) 2 5 XI	3 9	10 16	17 23	24 30	7	8 14	15 21	22 28	4 I	5 11	12 18	19 25	II	8	9 15	16 22	1 III	8	9 15	16 22	23 29	5 IV	6 12	13 19	20 26	3 V	4 10	11 17	18 24	25 31	7	8 14	15 21	22 28	5 VII	6 12	13 19	20 26	1 VII	8	9 15	16 22	23 31
1																		Э	Э	Э	К	К	=	Н	н	н	н	н	н	н	н	=	=	=	=	н	н	н	Э	Э	Э	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К
2	Н	Н	Н	Н	Н	ł ŀ	H H	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Э	К	К	Н	Н	Н	н	Э	нН	нН	нН	нН	нН	нН	нН	нН	нН	нН	Н	Н	Э	Э	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К
3	Н	Н	Н	Н	Н	ł ŀ	H H	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Э	К	К	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Э	Э	К	К	К	К	К	К
4	нН	нН	нН	нН	нН н	Н н	Нн	Нн	нН	I нH	I нH	нН	нН	нН	нН	нН	нН	нН	нН	Э	Э	К	Э	Э	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Э	Э	Γ	Γ	Γ	Γ	Γ	Γ	К	К	К	К	К	К	К

Направление 2.1.5 Строительные материалы и изделия. Направленность: - прием 2025 года 2. План (курсы 1 и 2)

					Фор	мы ко	нтроля						Часов									Ку	рс 1											Ку	рс 2							
													в том	числе					Семе	стр 1					Семе	стр 2					Семе	стр 3			<u> </u>		Сем	естр 4			1	
Индекс	Наименование	Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	Курсовые проекты	Курсовые работы	Контрольные	Рефераты	ээс	d.Id	олээВ	уэЦ	Лаб	d_{\coprod}	ш	3ET	Всего	мәЦ	Лаб	d_{\coprod}	Ш	ΙΞε	Всего	Лек		d_{II}	ТП	THE	Всего	мә∐	Лаб	ďΠ	ПП	3ET	Всего	Лек	Лаб	ď∐	Ш	3ET	Кафедра	Код
	Итого										972	176		280		27	324	72		72		9	216	32		32		6	144	36		108		4	144			32		4		
2	ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ										972	176		280		27	324	72		72		9	216	32		32		6	144	36		108		4	144			32		4		
2.1	Дисциплины (модули) аспирантов										972	176		280		27	324	72		72		9	216	32		32		6	144	36		108		4	144			32		4		
2.1.1	Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатского экзамена																																									
2.1.2	Строительство и архитектура										216	36		36		6	216	36		36		6																			СМиТ	61
2.1.3	Правовая охрана результатов интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации										216	32		32		6							216	32		32		6													СМиТ	61
2.1.4	Методология диссертационного исследования										108	36		36		3	108	36		36		3																			Философі	яя 81
2 .1.1	Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатского экзамена	•	•								432	72		176		12													144	36		108		4	144			32		4		
2.1.1.1	История и философия науки										144	36		52		4													72	36		36		2	72			16		2	Философи	
2.1.1.2	Иностранный язык Строительные										144	36		88 36		4													72			72		2	72	-		16		2	Лин СМиТ	39 61
2.1.1.3	материалы и изделия		<u> </u>								144	50		50		4																									CIVIUI	01

Направление 2.1.5 Строительные материалы и изделия. Направленность: - прием 2025 года 2. План (курсы 3 и 4)

					Форм	иы ко	нтроля						Часов									Курс	3											Ку	рс 4							
													в том	числе					Семе	естр 1					Семес	стр 2					Семе	стр 3					Сем	естр 4				
Индекс	Наименование	Экзамены	Зачеты	Зачеты с оценкой	Курсовые проекты	Курсовые работы	Контрольные	Dochoses	Рефераты	PTP	Всего	Лек	Лаб	Пр	Ш	3ET	Всего	Лек	Лаб	Пр	Ш	3ET	Всего	Лек	Лаб	Пр	ТП	3ET	Всего	Лек	Лаб	ďΠ	Ш	3ET	Всего	Лек	Лаб	ďΠ	Ш	3ET	Кафедра	Код
	Итого										972	176		280		27													144	36		36		4								
2	ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ										972	176		280		27													144	36		36		4								
2.1	Дисциплины (модули) аспирантов										972	176		280		27													144	36		36		4								
2.1.1	Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатского экзамена		•																																							
2.1.2	Строительство и архитектура										216	36		36		6																									СМиТ	61
2.1.3	Правовая охрана результатов интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации										216	32		32		6																									СМиТ	61
2.1.4	Методология диссертационного исследования										108	36		36		3																									Философи	я 81
2 .1.1	Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатского экзамена	•									432	72		176		12													144	36		36		4								
2.1.1.1	История и философия науки										144	36		52		4																									Философи	
2.1.1.2	Иностранный язык						1	1_			144			88		4																									Лин	39
2.1.1.3	Строительные материалы и изделия										144	36		36		4													144	36		36		4							СМиТ	61

Направление 2.1.5 Строительные материалы и изделия. Направленность: - прием 2025 года 2. План (практики, ГИА)

	практики, п		Зачеты		**					Семе	естр 1					Cei	иестр 2			
17	11	Кур	c	Расп	Ч	асов		DET	TT		Іасов		ЭE	TT	τ	Іасов			1/- 1	Код
Индекс	Наименование	c	оценко й	p	Всег	C P	Ау Д	3ET	Недел ь	Итог о	C P	Ау Д	3E T	Недел ь	Итог о	C P	Ау Д	ЗЕТ	Кафедра	кафедр ы
	Итого		24		5652			157	42 2/3	2304			64	62	5652			93		
1.	Научный компонент		20		4608			128	41 1/3	2232			62	44	4608			66		
1.2	Подготовка публикаций и (или) заявок на патенты				144			4	2/3	36			1	2	144			3		
1.2.1(H)	Аспирантский семинар				144			4	2/3	36			1	2	144			3		
	Лекция	1		Да	4			0,11111111111111 1						2/27	4			0,11111111111111 1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	4		Да	36			1	2/3	36			1						СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	3		Да	36			1						2/3	36			1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	1		Да	32			0,8888888888 9						16/27	32			0,88888888888 9	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	2		Да	36			1						2/3	36			1	СМиТ	61
1.3	Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования		20		360			10	2 2/3	144			4	4	360			6		
1.3.1(H)	Научно- исследовательская работа аспиранта и выполнение диссертации на соискание ученой степени кандидата наук		12		216			6	2	108			3	2	216			3		
	Дифференцированны й зачет	4	345678	Нет															СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	3	345678	Нет															СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	2	345678	Нет															СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	3	345678	Нет															СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	2	345678	Нет															СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	4	345678	Нет															СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	3	345678	Нет	36			1	2/3	36			1						СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	4	345678	Нет	36			1	2/3	36			1						СМиТ	61

	Научно- исследовательская работа	3	345678	Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	4	345678	Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	2	345678	Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	2	345678	Нет	36	1	2/3	36		1					СМиТ	61
1.3.2(H	Аспирантский семинар		8		144	4	2/3	36		1	2	144		3		
	Дифференцированны й зачет	1	2467	Да											СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	4	2467	Да											СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	3	2467	Да											СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	2	2467	Да											СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	3	2467	Да	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	1	2467	Да	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	2	2467	Да	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	4	2467	Да	36	1	2/3	36		1					СМиТ	61
1.1	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите				4104	114	38	2052		57	38	4104		57		
1.1.1(H)	Научно- исследовательская работа аспиранта и выполнение диссертации на соискание ученой степени кандидата наук				4104	114	38	2052		57	38	4104		57		
	Научно- исследовательская работа	4		Нет	612	17					11 1/3	612		17	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	2		Нет	342	9,5					6 1/3	342		9,5	СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	2		Нет	504	14	9 1/3	504		14					СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	3		Нет	1098	30,5					20 1/3	1098		30,5	СМиТ	61

						1								1	1	
	Научно- исследовательская работа	3		Нет	1044	29	19 1/3	1044		29					СМиТ	61
	Научно- исследовательская работа	4		Нет	504	14	9 1/3	504		14					СМиТ	61
2.	Образовательный компонент		4		720	20	1 1/3	72		2	12	720		18		
2.3	Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике		4		288	8	1 1/3	72		2	4	288		6		
2.3.1	Кандидатские экзамены, практика и дисциплины		4		288	8	1 1/3	72		2	4	288		6		
2.3.1.1	Кандидатский экзамен по дисциплине "История и философия науки"				36	1					2/3	36		1		
	Самостоятельная работа	2		Нет	36	1					2/3	36		1	Философи я	81
	Экзамен	2		Нет											Философи я	81
2.3.1.2	Кандидатский экзамен по дисциплине "Иностранный язык"				36	1					2/3	36		1		
	Самостоятельная работа	2		Нет	36	1					2/3	36		1	Лин	39
	Экзамен	2		Нет											Лин	39
2.3.1.3	Кандидатский экзамен по дисциплине "Строительные материалы и изделия"				36	1					2/3	36		1		
	Самостоятельная работа	4		Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Экзамен	4		Нет											СМиТ	61
2.3.1.4	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Исследовательская практика)		4		72	2					1 1/3	72		2		
	Самостоятельная работа	1	24	Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	1	24	Нет											СМиТ	61
	Дифференцированны й зачет	2	24	Нет											СМиТ	61
	Самостоятельная работа	2	24	Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
2.3.1.5	Строительство и архитектура				36	1	2/3	36	_	1		36	_			
	Экзамен	1		Нет											СМиТ	61

				•				 							
	Самостоятельная работа	1	Нет	36	1	2/3	36		1					СМиТ	61
2.3.1.6	Правовая охрана результатов интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации			36	1					2/3	36		1		
	Экзамен	1	Нет											СМиТ	61
	Самостоятельная работа	1	Нет	36	1					2/3	36		1	СМиТ	61
2.3.1.7	Методология диссертационного исследования			36	1	2/3	36		1		36				
	Самостоятельная работа	1	Нет	36	1	2/3	36		1					Философи я	81
	Зачет	1	Нет											Философи я	81
2.2	Практика аспирантов			432	12					8	432		12		
2.2.1(II)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (Исследовательская практика)			432	12					8	432		12		
	Производственная практика	2	Нет	216	6					4	216		6	СМиТ	61
	Производственная практика	1	Нет	216	6					4	216		6	СМиТ	61
3.	Итоговая аттестация			324	9					6	324		9		
3.1	Оценка диссертации на предмет её соответствия критериям, установленным в соответствии с Федеральным законом "О науке и государственной научно-технической политике"			324	9					6	324		9		
	Самостоятельная работа	4	Нет	324	9					6	324		9	СМиТ	61

Направление 2.1.5 Строительные материалы и изделия. Направленность: - прием 2025 года

3. Сводные данные

		Ит	ого			Курс 1			Курс 2)		Курс 3			Курс 4			Курс 5	i		Курс 6	,
	Баз.%	Bap.%	ДВ (от Вар.)%	ЗЕТ Факт.	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем.10	Всего	Сем.11	Сем.12
Итого (с факультативами)				184	27	11	16	44,5	19	25,5	63,5	30	33,5	49	21	28						
Итого по плану	100	0	0	184	27	11	16	44,5	19	25,5	63,5	30	33,5	49	21	28						
1. Научный компонент	100	0	0	128	2		2	27,5	15	12,5	63,5	30	33,5	35	17	18						
1.1 Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите	100	0	0	114				23,5	14	9,5	59,5	29	30,5	31	14	17						
1.2 Подготовка публикаций и (или) заявок на патенты	100	0	0	4	1		1	1		1	1		1	1	1							
1.3 Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования	100	0	0	10	1		1	3	1	2	3	1	2	3	2	1						
2. Образовательный компонент	100	0	0	47	25	11	14	17	4	13				5	4	1						
2.1 Дисциплины (модули)	100	0	0	27	15	9	6	8	4	4				4	4							
2.2 Практика	100	0	0	12	6		6	6		6												
2.3 Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике	100	0	0	8	4	2	2	3		3				1		1						
3. Итоговая аттестация	100	0	0	9										9		9						
	100	0	0	9										9		9						

	Поличанаромна		Курс 1	1		Курс 2	,		Курс 3			Курс 4			Курс 5			Курс 6	,
	Наименование	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем.10	Всего	Сем.11	Сем.12
	Экзамен (Экзамен)	2	1	1	2		2				1		1						
Of good off the domest working and	Зачет (Зачет)	1	1																
	Дифференцированный зачет (Диф.зачёт)	2		2	4	1	3	3	1	2	3	2	1						